
 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI 
ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO 

VEIKSMŲ PLANAS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

 

 

1 (6) 

Viešoji informacija 

Pakeitimų iniciatorius Pakeitimo aprašymas Data 

Mažvydė Kemerzūnė Sukurtas dokumentas 2024-12-05 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. 2024 – 2026 m. Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo veiksmų plano (korupcijos 

prevencijos veiksmų plano) paskirtis – užtikrinti veiksmingą ir kryptingą korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimo ir kontrolės sistemą Telecentre, apibrėžiant korupcijos prevencijos tikslus ir 

uždavinius, siekiamus jų rodiklius, korupcijos prevencijos priemones, jas įgyvendinančius subjektus 

bei jų teises ir pareigas vykdant korupcijos prevenciją.  

2. Veiksmų planas taikomas visiems Telecentro darbuotojams, dirbantiems pagal darbo 

sutartis, įskaitant praktiką atliekančius asmenis, taip pat asmenims, kitais teisiniais pagrindais 

atstovaujantiems Telecentrui.  

II. NORMINĖS NUORODOS  

3. Veiksmų planas parengtas vadovaujantis: 

3.1. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu;  

3.2. 2022 –2033 m. Nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. XIV-

1178; 

3.3. 2022 – 2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais 

įgyvendinimo 2023 – 2025 metų planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2023 m. gegužės 3 d. nutarimu Nr. 324, ir jame jose numatytomis 

priemonėmis; 

3.4. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymu;  

3.5. Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymu; 

3.6. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro valdymo sričių 2023 – 2025 m. 

Korupcijos prevencijos veiksmų planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2023 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. 3-138; 

3.7. Korupcijos prevencijos veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo vertinimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 2-283; 

3.8. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos parengto Antikorupcinės 

aplinkos kūrimo ir integralumo valstybės ir savivaldybių valdomose įmonėse 

vadovo nuostatomis.  

 

III. TERMINAI IR APIBRĖŽTYS 

4. Veiksmų planas – šis 2024 – 2026 m. Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo veiksmų 

planas. 

5. Priemonių planas – Veiksmų plano įgyvendinimo priemonių planas (priedas Nr. 1), 

kuris yra Veiksmų plano sudedamoji dalis. 

6. SUMIN - Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija.  



 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI 
ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO 

VEIKSMŲ PLANAS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

 

 

2 (6) 

Viešoji informacija 

7. Kiti naudojami terminai ir jų apibrėžtys suprantami taip, kaip jie apibrėžti II skyriuje 

nurodytuose teisės aktuose ir kituose dokumentuose.  

IV. KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ  

8. Atliekant korupcijos rizikos veiksnių analizę, analizuoti kitų įstaigų ir institucijų atliktų 

sociologinių tyrimų duomenys ir faktinė informaciją (toliau – išoriniai veiksniai) bei Telecentre 

atliktų vertinimų, tyrimų, analizių duomenys ir rezultatai (toliau – vidiniai veiksniai).  

9. Analizuoti išoriniai veiksniai: 

9.1. 2024 m. Eurobarometro apklausos „Verslo atstovų požiūris į korupciją ES 2024 

m.“. Šios apklausos duomenimis Lietuvoje 62 proc. respondentų mano, kad 

korupcijos problema yra paplitusi, o tai yra šiek tiek mažiau nei ES vidurkis (64 

proc.). Lietuva gerąja prasme lenkia Latviją (64 proc.), tačiau nusileidžia Lenkijai 

(43 proc.) ir Estijai (36 proc.). Graikijoje (97 proc.), Kipre (96 proc.) ir Rumunijoje 

(94 proc.) korupcija laikoma labai arba gana plačiai paplitusia, o Danijoje ir 

Suomijoje tik 17-18 proc.  respondentų mano, kad korupcija yra plačiai paplitusi.  

9.2. 2022 m. „Transparency International“ atlikto Korupcijos suvokimo indekso tyrimo 

duomenys. Korupcijos suvokimo indekse Lietuvai skirti 62 balai iš galimų 100 ir 

33 vieta 180 vietų sąraše. Atkreipiamas dėmesys, kad korupcijos suvokimo 

indeksas Lietuvoje po truputį auga, t. y. 2021 m. Lietuvai buvo skirtas 61 balas, o 

2020 m. 60 balų, 2020 m. skirta 34 vieta, o 2021 m. 35 vieta.  

9.3. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos inicijuoto tyrimo „Lietuvos 

korupcijos žemėlapis 2023 – 2024“ duomenys. Šio tyrimo duomenimis gyventojai 

su situacijomis, kuriose iš jų būtų reikalaujama kyšio, susiduria vis rečiau. Taip pat 

per pastaruosius metus pastebima įmonių vadovų atsakomybės už antikorupcinę 

aplinką stiprėjimo tendencija – 67 proc. įmonių vadovų mano, kad patys yra 

atsakingi už korupcijos paplitimą Lietuvoje, palyginti su 2021 metais, kuomet tokių 

buvo 44 proc. Taip pat korupcijos problemos aktualumas visuomenėje nemažėja, 

37 proc. gyventojų korupciją nurodė kaip labai rimtą problemą šalyje ir 

naujausiame tyrime tarp 19 vertinamų problemų korupcija atsidūrė penktoje 

vietoje. 2023 m. 65 proc. nurodė, kad kyšis padeda spręsti jų problemas, o 16 proc.  

gyventojų nurodė, jog duotų kyšį, kad išspręstų savo problemas bei 9 proc. 

prisipažino, kad jiems teko duoti kyšį per paskutinius 12 mėn. Pastebėtina, kad 

tyrimo respondentai nėra nusiteikę pranešti apie korupciją - 58 proc. žino, kur 

pranešti apie korupciją, tačiau tik vienas iš aštuonių (13 proc.) pasirinktų tai 

padaryti.  

10. Analizuoti vidiniai veiksniai: 

10.1. Telecentro darbuotojų apklausų rezultatai:  

10.1.1. 2021 m. spalio 21 d. darbuotojų apklausos apie toleranciją korupcijai rezultatai. 

Šios apklausos duomenimis 98 proc. darbuotojų pasisakė, kad Telecentre nėra 

toleruojama korupcija. 73,5 proc. teigė, kad Telecentre vykdomos korupcijos 

prevencijos priemonės. 95,5 proc. nurodė, kad nėra buvę situacijų, kad jiems 

vykdant pavestas funkcijas buvo siūloma atsidėkoti ar kaip kitaip paveikti.  



 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI 
ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO 

VEIKSMŲ PLANAS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

 

 

3 (6) 

Viešoji informacija 

10.1.2. 2022 m. darbuotojų tolerancijos korupcijai anoniminės apklausos rezultatai. Šios 

apklausos duomenimis 97,9 proc. darbuotojų pasisakė, kad Telecentras nėra 

paveiktas korupcijos bei 100 proc. pasisakė, kad Telecentre nėra toleruojama 

korupcija. 91,5 proc. treigė, kad Telecentre vykdomos korupcijos prevencijos 

priemonės. 87,2 nurodė žinantys, kam reikia pranešti apie korupcijos atvejį. 97,9 

proc. nurodė, kad nėra buvę situacijų, kad jiems vykdant pavestas funkcijas buvo 

siūloma atsidėkoti ar kaip kitaip paveikti. 

10.1.3. 2024 m. tolerancijos korupcijai apklausos rezultatai. Šios apklausos duomenimis 

97 proc. pasisakiusių mano, kad Telecentre nėra toleruojama korupcija. 87 proc.  

pasisakiusių mano, kad Telecentro administracija savo pavyzdžiu nuolat skatina 

laikytis aukščiausių antikorupcinio elgesio standartų ir, kad jos antikorupcinė 

pozicija yra aiški visiems Telecentro darbuotojams. 61 proc. nurodo, kad žino, 

kokios korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonės įgyvendinamos 

Telecentre. 97 proc. žino, kokiais būdais Telecentro galima pateikti informaciją 

apie grėsmes, pažeidimus, galimas rizikas. 90 proc. respondentų, apie priimtą 

sprendimą ar duotą pavedimą prieštaraujantį teisės aktams informuotų generalinį 

direktorių, savo tiesioginį vadovą ar prevencijos ir rizikos valdymo ekspertą. 2023 

– 2024 m. antikorupciniuose mokymuose dalyvavo 90 proc. respondentų bei 87 

proc. mano, kad yra skatinami dalyvauti su antikorupcinio sąmoningumo 

didinimu susijusioje veikloje. 

10.2. Vertinimai, analizės ir kt.:  

10.2.1. 2023 m. rugsėjo mėn. 18 d. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 

išvadoje1 aprašytos identifikuotos rizikos ir joms numatytos valdymo priemonės.  

10.2.2. 2024 m. rugsėjo 5 d. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadoje 

aprašytos identifikuotos rizikos ir joms numatytos valdymo priemonės bei 

Generalinio direktoriaus 2024 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. 2P-73 priimtas 

sprendimas numatytas priemones įtraukti į korupcijos prevencijos veiksmų planą.  

10.2.3. 2024 m. rugsėjo 4 d. Antikorupcinio vertinimo išvada Nr. 4-01-8005 dėl valstybės 

ir savivaldybių bendrovių paramos teikimo2, kurioje Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnyba pateikė siūlymus ir Telecentro Paramos valdymo 

taisyklėms, patvirtintoms 2022-05-31 AB „Lietuvos radijo ir televizijos centras“ 

valdybos nutarimu Nr.8-18. 

10.2.4. 2024 m. gegužės 17d. vidaus audito ataskaita „Korupcijos rizikos valdymo 

vertinimas“.  

10.3. Ankstesnis korupcijos prevencijos planų įgyvendinimas:  

10.3.1. iki šio Plano parengimo ir patvirtinimo Telecentras vykdė Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministrui priskirtų valdymo sričių korupcijos prevencijos programą ir 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrui priskirtų valdymo sričių korupcijos 

prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planus3.  

 
1 Prieinama https://www.telecentras.lt/wp-content/uploads/2024/05/Korupcijos_pasireiskimo_tikimybe_2023.09.18.pdf  
2 Prieinama 4-01-8005 Antikorupcinio vertinimo išvada dėl valstybės ir savivaldybių bendrovių paramos teikimo  
3 Prieinami https://sumin.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/korupcijos-prevencijos-veikla/korupcijos-prevencijos-programa/  

https://www.telecentras.lt/wp-content/uploads/2024/05/Korupcijos_pasireiskimo_tikimybe_2023.09.18.pdf
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/379bdfe16b5111efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=27&searchModelUUID=9a0cc117-0fdf-4550-8015-18c1f2ef0acd
https://sumin.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/korupcijos-prevencijos-veikla/korupcijos-prevencijos-programa/


 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI 
ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO 

VEIKSMŲ PLANAS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

 

 

4 (6) 

Viešoji informacija 

11. Atlikus korupcijos rizikos veiksnių analizę, Telecentro silpnybės, stiprybės, grėsmės su 

kuriomis gali susidurti ir galimybės korupcijos prevencijos srityje pateikiamos SSGG analizės 

metodu (žr. pav. 1).  

V. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

12. Veiksmų plano tikslas – kurti korupcijai atsparią aplinką Telecentre, didinat 

antikorupcinį sąmoningumą, sistemiškai ir koordinuotai valdant korupcijos riziką, tobulinant esamas 

ir diegiant naujas korupcijos prevencijos priemones ir taip didinant Telecentro veiklos procesų 

skaidrumą ir darbuotojų atsparumą korupcijai. 

13. SUMIN priskirtų valdymo srities organizacijoms 2023 –2025 metams korupcijos 

prevencijos veiksmų plane yra nustatyti šie uždaviniai: 

13.1. sukurti tinkamą ir efektyvų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo organizavimo, 

įgyvendinimo, priežiūros ir kontrolės mechanizmą; 

13.2. didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą, pasitikėjimą ministerija ir 

organizacijomis; 

13.3. kurti korupcijai atsparią aplinką, didinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, 

skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms; 

13.4. užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą.  

14. Siekiant įgyvendinti SUMIN 2023 –2025 m. korupcijos prevencijos uždavinius bei 

siekiant šio Veiksmų plano tikslo nustatomi šie uždaviniai:  

14.1. didinti veiklos procesų skaidrumą; 

14.2. gerinti antikorupcinei aplinkai palaikyti skirtus procesus; 

14.3. didinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą.  

pav. 1 SSGG analizė 



 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI 
ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO 

VEIKSMŲ PLANAS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

 

 

5 (6) 

Viešoji informacija 

15. Siekiant tikslo ir tinkamo uždavinių įgyvendinimo rengiamas Priemonių planas (žr. 

priedą Nr. 1). Į Priemonių planą įtraukiamos ir SUMIN 2023 – 2025 m. Korupcijos prevencijos 

veiksmų plano priemonės. Priemonių plano uždavinių įgyvendinimas vertinamas pagal konkrečiai 

priemonei nustatytus laukiamo rezultato vertinimo kriterijus. Veiksmų plano vertinimo kriterijai ir 

siekiamos jų reikšmės 2025 m. ir 2026 m. pateikiamos 1 lentelėje4.  

Lentelė 1 Planuojami pasiekti rezultatai 

SUMIN keliami 

uždaviniai 

Telecentro uždaviniai Planuojami  

pasiekti  

rezultatai 2025 m.  

Planuojami  

pasiekti  

rezultatai 2026 m. 

Didinti sprendimų ir 

procedūrų skaidrumą, 

viešumą, pasitikėjimą 

ministerija ir 

organizacijomis 

Didinti veiklos procesų 

skaidrumą 

Darbuotojai pasisakantys, 

kad Telecentre veiklos 

procesai organizuojami 

skaidriai: 92 proc.  

Darbuotojai pasisakantys, 

kad Telecentre veiklos 

procesai organizuojami 

skaidriai: +2 proc.5. 

• Sukurti tinkamą ir 

efektyvų korupcijai 

atsparios aplinkos 

kūrimo organizavimo, 

įgyvendinimo, 

priežiūros ir kontrolės 

mechanizmą; 

• Užtikrinti 

korupcijos rizikų 

nustatymą ir valdymą 

Gerinti antikorupcinei aplinkai 

palaikyti skirtus procesus 

Gerosios valdysenos 

indeksas, Skaidrumo 

dimensija: A+ 

Gerosios valdysenos 

indeksas, Skaidrumo 

dimensija: A+ 

Kurti korupcijai 

atsparią aplinką, didinti 

darbuotojų 

antikorupcinį 

sąmoningumą, skatinti 

nepakantumą 

korupcijos apraiškoms 

Didinti darbuotojų 

antikorupcinį sąmoningumą 

Darbuotojai žinantys, 

kokios korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimo priemonės 

įgyvendinamos Telecentre:  

70 proc.  

Darbuotojai žinantys, 

kokios korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimo priemonės 

įgyvendinamos Telecentre: 

+2 proc.6.  

VI. PLANO ĮGYVENDINIMAS IR KONTROLĖ  

16. Už Priemonių plane numatytų priemonių įgyvendinimą atsakingi jame nurodyti 

vykdytojai. Taip pat įgyvendinant priemones dalyvauja kiti darbuotojai, kurie padeda vykdytojams 

pasiekti laukiamą rezultatą.  

17. Pasibaigus metams, jei reikalinga, Prevencijos ir rizikų valdymo ekspertas kreipiasi į 

Priemonių plane nurodytus vykdytojus informacijos apie jiems Priemonių plane priskirtų priemonių 

įgyvendinimo būklę, numatydamas ne trumpesnį nei 5 d. d. informacijos pateikimo terminą. 

18. Prevencijos ir rizikų valdymo ekspertas, remdamasis turima ir vykdytoju pateikta 

informacija iki sausio 15 d. atlikęs analizę, Veiksmų plano veiksmingumo ir poveikio vertinimą, kurio 

metu įvertina uždavinių pasiekimo rodiklius, išanalizuoja tikslų, uždavinių ir rodiklių keitimo ir 

Veiksmų plano tobulinimo poreikį, parengia metinę Priemonių plano įvykdymo ataskaitą ir teikia ją 

tvirtinti Telecentro generaliniam direktoriui.  

 
4 Atsižvelgiant į tai, kad Planas rengiamas 2024 m. IV ketv., siekiamos reikšmės šiems metams nenustatomos.  
5 Prie 2025 m. fakto. 
6 Prie 2025 m. fakto. 



 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI 
ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO 

VEIKSMŲ PLANAS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

 

 

6 (6) 

Viešoji informacija 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

19. Veiksmų plano projektas iki jo patvirtinimo derinamas su Telecentro administracija ir 

Priemonių plane nurodytais priemonių vykdytojais. 

20. Veiksmų planas ir (ar) Priemonių planas papildomas, atnaujinamas per visą Veiksmų 

plano įgyvendinimo laikotarpį, bet neapsiribojant, jei atlikus praėjusio laikotarpio Veiksmų plano 

įgyvendinimo analizę paaiškėja, kad reikalingos naujos korupcijos prevencijos priemonės, jei 

nustatoma korupcijos grėsmė ir jos prevencijai reikia nustatyti naujas arba patikslinti esamas 

korupcijos prevencijos priemones, jei Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, kitos 

kompetentingos institucijos pateikia rekomendacijų ar pasiūlymų Veiksmų plano įgyvendinimo 

laikotarpiu.  

21. Veiksmų planą tvirtina Telecentro generalinis direktorius.  

22. Su Veiksmų planu, patvirtinta Priemonių plano įvykdymo ataskaita elektroninėmis 

priemonėmis supažindinami Telecentro darbuotojai.  

23. Veiksmų planas, Priemonių plano įvykdymo ataskaita skelbiami Telecentro svetainėje 

korupcijos prevencijos skiltyje ir Telecentro intranete. 

- DOKUMENTO PABAIGA - 

 


